Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/AF Nº 280/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 02 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel
Deputado Federal – ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DOAÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA

DESTINADA AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o apoio de Vossa

Excelência para a doação de uma Retroescavadeira destinada ao Serviço Autônomo de

Água e Esgoto (SAAE) do município de Jerônimo Monteiro.

O referido equipamento é de fundamental importância para a execução de serviços de

manutenção, ampliação e reparos das redes de abastecimento de água e esgoto, além de

auxiliar em obras emergenciais e estruturais.

A disponibilização dessa retroescavadeira representará um avanço significativo na

melhoria dos serviços públicos prestados, garantindo maior eficiência, economia de

recursos e qualidade no atendimento à nossa comunidade.

Na certeza de contar com a atenção e o apoio de Vossa Excelência, reitero meus votos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/AF Nº 280/2025